
DOGV - Niím. 1.904 1992 11 16 11333 

DISPOSICIONS GENERALS 

CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT 

2700 ORDRE d ' l l  de novembre de 1992, de la Conse- 
lleria de Medi Ambient, per la qual acumula 
temporalment les facultats del Director General 
de Conservació del Medi Natural en el secretari 
general d'aquesta conseiieria. [92/5943] 

Fent ús de les facultats que em confereix l'article 35 de la 
Llei 511983, de 30 de desembre, de Govern Valencia, i 52. del 
Reglament Organic i Funcional de la Conselleria de Medi 
Ambient, 

ORDENE 
Primer 

Les facultats que el Reglament Orghnic i Funcional de la 
Conselleria de Medi Ambient atribueix al Director Geneial de 
Conservació del Medi Natural s6n acumulades temporalment 
en el secretari general d'aquesta conselleria, qui les exercira 
per substitució reglamentaria. 

Segon 
Aquesta ordre tindra efectes des del dia de la data i fins que 

siga proveida la vacant de Director General de Conservació del 
Medi Natural, sense perjudici de la possible derogació 
d'aquesta ordre. 

Valencia, 1 1 de novembre de 1992. 

El Conseller de Medi Ambient, 
ANTONIO ESCARRÉ ESTEVE 

2701 DECRET 182/1992, de 10 de novembre, del 
Govem Valencia, pel qual modiJica el Reglament 
OrgQnic i Funcional de la Conselleria de Medi 
Ambient. [92/59441 

El Decret 19411991, de 28 d'octubre, del Govern Valencia, 
va aprovar el Reglament Orgiinic i Funcional de la Conselleria 
de Medi Ambient, i va establir l'estructura per al desplegament 
de les competencies atribuides pel Decret 1211991, de 29 de 
juliol, del President de la Generalitat Valenciana. 

El projecte de Llei de Pressupostos de la Generalitat Valen- 
ciana per a 1993, que preveu la supressió d'una direcció gene- 
ral d'aquesta conselleria, i també l'expenencia adquirida en el 
funcionament d'algunes unitats, fan necessalna la modificació 
del Reglament Organic i Funcional vigent. 

Per aixb, d'acord arnb les disposicions de l'article 35.f) i 70 
de la Llei de la Generalitat Valenciana 511983, de 30 de 
desembre, a proposta del Conseller de Medi Ambient, i amb la 
deliberació previa del Govern Valencia, en la reunió del dia 10 
de novembre de 1992, 

DISPOSICIONES GENERALES 

CONSELLERIA DE MEDIO AMBIENTE 

2700 ORDEN de 11 de noviembre de 1992, de la Con- 
selleria de Medi Ambient, por la que se acumu- 
lan temporalmente las facultades del Director 
General de Conservación del Medio Natural en 
el secretario general de esta conselleria. [92/59433 

En uso de las facultades que me confiere el artículo 35 de 
la Ley 511983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano y 
5 del Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de 
Medi Ambient, 

DISPONGO 
Primer 

Las facultades que el Reglamento Orgánico y Funcional de 
la Conselleria de Medi Ambient atribuye al Director General 
de Conservación del Medio Natural se acumulan temporal- 
mente en el secretario general de esta consellena, que las ejer- 
cerá por sustitución reglamentaria. 

Segundo 
La presente orden surtirá efectos desde el día de su fecha y 

hasta que se provea la vacante de Director General de Conser- 
vación del Medio Natural, sin perjuicio de la posible deroga- 
ción de esta orden. 

Valencia, 1 1 de noviembre de 1992. 

El Conseller de Medi Ambient, 
ANTONIO ESCARRÉ ESTEVE 

2701 DECRETO 182/1992, de 10 de noviembre, del 
Gobierno Valenciano, por el que se modiJica el 
Reglamento Orgánico y Funcional de la Conse- 
lleria de Medio Ambiente. [92/59441 

El Decreto 19411991, de 28 de octubre, del Gobierno 
Valenciano, aprobó el Reglamento Orgánico y Funcional de la 
Conselleria de Medio Ambiente, estableciendo la estructura 
para el desarrollo de las competencias atribuidas por el Decre- 
to 1211991, de 29 de julio, del Presidente de la Generalitat 
Valenciana. 

El proyecto de Ley de Presupuestos de la Generalitat 
Valenciana para 1993, que prevé la supresión de una dirección 
general de esta conselleria, así como la experiencia adquirida 
en el funcionamiento de algunas unidades, hacen necesaria la 
modificación del vigente Reglamento Orgánico y Funcional. 

En su virtud, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
3 5 3  y 70 de la Ley de la Generalitat Valenciana 511983, de 30 
de diciembre, a propuesta del Conseller de Medio Ambiente, y 
previa deliberación del Gobierno Valenciano, en la reunión del 
día 10 de noviembre de 1992, 



11334 1992 11 16 DOGV - Núm. 1.904 

Article únic 
Es modifica el Reglament Orgiinic i Funcional de la Conse- 

lleria de Medi Ambient, aprovat per Decret 19411991, de 28 
d'octubre, del Govern Valencia, en els termes que s'hi expres- 
sen tot seguit: 

a) L'article 2.2 queda redactat corn segueix: 
«2. Les direccions generals de la conselleria són les 

següents: 
- Direcció General de Recursos Forestals. 

- Direcció General de Qualitat Ambiental. 
- Direcció General de Conservació del Medi Natural». 
b) S'afegeix el següent paragraf a l'article 6: 
«3. Sota la dependkncia del Cap del Gabinet del Conseller, 

el Gabinet Tknic, amb rang de servei, 6s una unitat pluridisci- 
plinar que té atribuit l'estudi i prestació d'assessorament i 
assistencia tkcnica a la conselleria i, en especial, al conseller i 
al secretari general. Realitza les funcions de creació, manteni- 
ment i gestió d'un arxiu cartogrhiic i els elements de cartogra- 
fia temtorid que conté, per a aplicar-los en els processos de 
planificació, analisi i control. Li correspon tarnbé l'elaboració 
de la membria anual d'activitats de la conselleria. Cuidad de 
totes les publicacions de la consellena i rnantindra un centre de 
documentació sobre aquelles materies del seu interks. A més 
executarh i gestionara els programes de difusió i divulgació 
ambiental de la consellena». 

C) L'article 8 queda redactat corn segueix: 
«La Secretaria General, per al desenvolupament de les fun- 

cions que té, s'estructura en les següents unitats: 
- Secretaria General Administrativa. 
- Servei Jun'dicn. 
d) El parbgraf b) de l'apartat 1 de l'article 9 queda derogat i 

sense efecte. 
e) L'apartat 2 de l'article 9 queda redactat corn segueix: 
«Per a la realització de totes aquestes funcions, la Secreta- 

ria General Administrativa s'estructura en els serveis següents: 

- Servei d'hspecció. 
- Servei de Gestió Administrativa. 
- Servei de Gestió Econbmico-pressupostana>>. 
f) L'apartat 1 de l'article 10 queda derogat i sense efecte. 

g) L'article 11 queda redactat corn segueix: 
«Al Servei Jun'dic, corn a unitat específica en matkria jurí- 

dica, integrada en la Secretaria General, li correspondran les 
funcions següents: 

1. L'assessorament jun'dic de tota la conselleria. 
2. Informar i, si escau, elaborar les disposicions de carkter 

general, convenis i circulan que emanen dels distints brgans 
directius de la conselleria. Informar sobre disposicions que, 
procedents d'altres conselleries, hagen de ser sotmeses al 
Govem Valencia. Emetre informes i dictamens jurídics a 
sol-licitud del conseller o d'altres brgans de la conseiieria. 

3. Informar sobre els recursos que s'interppsen davant el 
conseller o d'altres brgans de la conselleria i, si escau, elaborar 
les propostes de resolució. 

4. L'ordenació de la do~mentació jun'dica i el seguiment 
de la legislació estatal i d'altres comunitats autbnomes. 

5. Les actuacions que, per imperatiu legal, vinguen imposa- 
des en els procediments establerts en la legislació aplicable en 
matkria de medi ambient*. 

h) El capítol V passa a denominar-se «De la Direcció 
General de Qualitat Ambiental». 

i) L'article 15 queda redactat corn segueix: 

DISPONGO 
Artículo único 

Se modifica el Reglamento Orgánico y Funcional de la 
Conselleria de Medio Ambiente, aprobado por el Decreto 
19411991, de 28 de octubre, del Gobiemo Valenciano, en los 
términos que se expresan a continuación: 

a) El artículo 2.2 queda redactado como sigue: 
«2. Las direcciones generales de la Conselleria son las 

siguientes: 
- Dirección General de Recursos Forestales. 

- Dirección General de Calidad Ambiental. 
- Dirección General de Conservación del Medio Natural». 
b) Se añade el siguiente párrafo al artículo 6: 
u3. Bajo la dependencia del Jefe del Gabinete del Conse- 

ller, el Gabinete Técnico, con rango de Servicio, esuna unidad 
pluridisciplinar que tiene atribuido el estudio y prestación de 
asesoramiento y asistencia técnica a la conselleria y, en espe- 
cial, al Conseller y al Secretario General. Realiza las funciones 
de creación, mantenimiento y gestión de un archivo cartográfi- 
co y sus elementos de información temtorial, para su aplica- 
ción en los procesos de planificación, análisis y control. Le 
corresponde también la elaboración de la memoria anual de 
actividades de la conselleria. Cuidará de todas las publicacio- 
nes de la conselleria y mantendrá un centro de documentación 
sobre aquellas materias de interés de la misma. Además ejecu- 
tará y gestionará los programas de difusión y divulgación 
ambiental de la conselleria". 

c) El artículo 8 queda redactado como sigue: 
«La Secretada General, para el desarrollo de sus funciones, 

se estructura en las siguientes unidades: 
- Secretaría General Administrativa. 
- Servicio Junundico». 
d) El párrafo b) del apartado 1 del artículo 9 queda deroga- 

do y sin efecto. 
e) El apartado 2 del artículo 9 queda redactado como sigue: 
«Para la realización de todas estas funciones, la Secretaría 

General Administrativa se estructura en los servicios siguien- 
tes: 
- Servicio de Inspección. 
- Servicio de Gestión Administrativa. 
- Servicio de Gestión Económico-presupuestarb. 
f) El apartado 1 del artículo 10 queda derogado y sin efec- 

to. 
g) El artículo 11 queda redactado como sigue: 
«Al Servicio Jun'dico, como unidad específica en materia 

jun'dica integrada en la Secretaría General, le corresponderán 
las funciones siguientes: 

1. El asesoramiento jurídico de toda la conselleria. 
2. Informar, y en su caso elaborar, las disposiciones de 

carácter general, convenios y circulares que emanen de los dis- 
tintos órganos directivos de la conselleria. Informar sobre dis- 
posiciones que, procedentes de otras consellerias, hayan de ser 
sometidas al Gobiemo Valenciano. Emitir informes y dictáme- 
nes jun'dicos a solicitud del conseller o de otros órganos de la 
conselleria. 

3. Informar sobre los recursos que se interpongan ante el 
conseller u otros órganos de la consellena y, en su caso, elabo- 
rar las propuestas de resolución. 

4. La ordenación de la documentación jun'dica y el segui- 
miento de la legislación estatal y de otras comunidades autóno- 
mas. 

5. Las actuaciones que, por imperativo legal, vengan 
impuestas en los procedimientos establecidos en la legislación 
aplicable en materia de medio ambiente». 

h) El capitulo V pasa a denominarse «De la Dirección 
General de Calidad Ambiental». 

i) El artículo 15 queda redactado como sigue: 



«A la Direcció General de Qualitat Ambiental li compet . l'elaboració i proposta de plans i programes ambientals, la 
declaració d'impacte ambiental, residus sblids, la quaiificació 
d'activitats, el control de la contaminació atmosferica, la gestió 
i control de la qualitat de les aigües continentals i naturals i els 
recursos hidrolbgicsn. 

j) L'article 16 queda redactat com segueix: 
«Per al desplegament de les seues funcions, la Direcció 

General de Qualitat Ambiental s'estnictura en els següents ser- 
veis: 

l. Servei de Programació i Avaluació de l'hpacte Ambien- 
tal, al qual corresponen la proposta d'establiment de directrius 
per a l'ordenació dels recursos naturals de cara a un aprofita- 
ment sostingut, les avaluacions d'impacte ambiental, el seu 
estudi i declaració, el seguiment i vigilhcia del compliment de 
les condicions establertes en la declaració d'impacte ambiental, 
informar sobre els instruments de planejament urbanístics, la 
instrucció i tramitació dels expedients d'activitats subjectes a 
qualificació, les mathries d'activitats molestes, insalubres, 
nocives i perilloses, informar a les comissions provincials de 
qualificació d'activitats i impacte ambiental i l'elaboració, for- 
mulació i proposta de plans i programes mediambientals. 

2. Servei de Residus i Contaminació, al qual corresponen la 
planificació i coordinació de la gestió dels residus sblids, 
urbans i industrials, en especial els tbxics i perillosos, així com 
també, dels procediments i tkniques d'eliminació, tractament, 
recuperació, reciclatge i reutilització, i la vigilhcia, el segui- 
ment i el control de la contaminació atrnosferica, tant acústica 
com gasosa. 

3. Servei d'halisi i Vigilaúicia de la Qualitat de les Aigües, 
al qual correspon la vigilaúicia, el seguiment i el control dels 
nivells de qualitat de les aigües continentals i de les platges, els 
assumptes relacionats amb el vessament d'aigües residuals i 

m industrials, la vigilhcia, seguiment i control de les aigües de 
consum públic, residuals, litorals i continentals, i de les condi- 1 cions sanitsno-ambientals de locals i edificis de conviv&icia o 

1 ús públic, campaments, piscines i aigües de bany, i, en general, 

I dels llocs on s'hi realitzen activitaís d'esbargiment i oci. 

4. Servei de Planificació del Recursos Hidrolbgics, al qual 
corresponen l'estudi i l'elaboració de propostes i programes de 
depuració, orientats a millorar i, si s'escau, a eliminar la conta- 
minació de les aigües continentals, i el seguiment i control de 
les activitats relacionades amb els recursos hidrolbgics de la 
Comunitat Valenciana». 

k) El capítol VI1 (articles 19 i 20) queda derogat i sense 
efecte. 

1) La disposició addicional queda redactada com segueix: 
«Les actuals comissions provincials de quaiificació d'acti- 

vitats i impacte ambiental s'integren en els corresponents ser- 
veis temtorials, sota la dependhncia organica i funcional de la 
Direcció General de Qualitat Ambiental». 

1 Primera 
I Autoritzar el Conseller de Medi Ambient per a elaborar, ' aprovar i publicar el text refós del Reglament Organic i Fun- 

cional de la Conselleria de Medi Ambient amb les modifica- 
' cions derivades d'aquest decret. 
I 

«A la Dirección General de Calidad Ambiental le compete 
la elaboración y propuesta de planes y programas ambientales, 
la declaración de impacto ambiental, residuos sólidos, ia caiifi- 
cación de actividades, el control de la contaminación atmosfé- 
rica, la gestión y control de la calidad de las aguas continenta- 
les y naturales y los recursos hidrológicos». 

j) El artículo 16 queda redactado como sigue: 
«Para el desarrollo de sus funciones, la Dirección General 

de Caiidad Ambiental se estructura en los siguientes servicios: 

1. Servicio de Programación y Evaluación del Impacto 
Ambiental, al que le corresponde la propuesta de estableci- 
miento de directrices para la ordenación de los recursos natura- 
les con vistas a su aprovechamiento sostenido; las evaluaciones 
de impacto ambiental, su estudio y declaración; el seguimiento 
y vigilancia del cumplimiento de las condiciones establecidas 
en la declaración de impacto ambiental; informar los instru- 
mentos de planeamiento urbanístico; la instrucción y tramita- 
ción de los expedientes de actividades sujetas a calificación; 
las materias de actividades molestas, insalubres, nocivas y 
peligrosas; informar a las comisiones provinciales de caiifica- 
ción de actividades e impacto ambiental; y la elaboración, for- 
mulación y propuesta de planes y programas medioambienta- 
les. 

2. Servicio de Residuos y Contaminación, al que le corres- 
ponde la planificación y coordinación de la gestión de los resi- 
duos sólidos, urbanos e industriales, en especial los tóxicos y 
peligrosos, así como de los procedimientos y técnicas de su 
eliminación, tratamiento, recuperación, reciclaje y reutiliza- 
ción, y la vigilancia, seguimiento y control de la contamina- 
ción atmosférica, tanto acústica como gaseosa. 

3. Servicio de Análisis y Vigilancia de la Calidad de las 
Aguas, al que le corresponde la vigilancia, seguimiento y con- 
trol de los niveles de calidad de las aguas continentales y de las 
playas; los asuntos relacionados con el vertido de aguas resi- 
dudes e industriales; la vigilancia, seguimiento y control de 
las aguas de consumo público, residuales, litorales y continen- 
tales, y de las condiciones sanitario-ambientales de locales y 
edificios de convivencia o uso público, campamentos, piscinas 
y aguas de baño, y, en general, de los lugares en los que se rea- 
licen actividades de esparcimiento y ocio. 

4. Servicio de Planificación de los Recursos Hidrológicos, 
al que le corresponde el estudio y elaboración de propuestas y 
programas de depuración orientados a mejorar, y en su caso 
eliminar, la contaminación de las aguas continentales; y el 
seguimiento y control de las actividades relacionadas con los 
recursos hidrológicos de la Comunidad Valenciana». 

k) El capitulo VI1 (artículos 19 y 20) queda derogado y sin 
efecto. 

1) La disposición adicional queda redactada como sigue: 
«Las actuales comisiones provinciales de calificación de 

actividades e impacto ambiental se integran en los correspon- 
dientes servicios temtoriales, bajo la dependencia orgánica y 
funcional de la Dirección General de Calidad Ambiental*. 

Primera 
Se autoriza al Conseller de Medio Ambiente para elaborar, 

aprobar y publicar el texto refundido del Reglamento Orgánico 
y Funcional de la Conselleria de Medio Ambiente con las 
modificaciones derivadas del presente decreto. 



11336 1992 11 16 DOGV - Núm. 1.904 

Segona ' 

Aquest decret entrara en vigor el mateix dia de publicar-lo 
al Diari Ojkial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 10 de novembre de 1992. 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA i BLASCO. 

El Conseller de Medi Ambient, 
ANTONIO ESCARRÉ 1 ESTEVE. 

AUTORITATS 1 PERSONAL 

2702 DECRET 177/1992, de 10 de novembre, del 
Govem Valencia, pel qual nomena notaris per a 
proveir notaries vacants a ta Comunitat Valen- 
ciana. [92/587 1 ] 

' 
Vist 'l'expedient instruit per a la provisió de notaries 

vacants al temtori de la Comunitat Valenciana, amb motiu del 
concurs ordinari convocat per Resolució, de la Direcció Gene- 
ral dels Registres i del Notariat, de 29 de setembre de 1992, 
d'acord amb els articles 23, 91 al 96 i la resta dels concordants 
del Reglament Notarial vigent, ates allb que disposa 1'Estatut 
d'Autonomia de la Comunitat Valenciana, aprovat per la Llei 
Orghica 511982, d ' l  de juliol, a proposta del Conseller 
d'Administraci6 Pública i arnb la deliberació previa del 
Govern Valencia, en la reunió del dia 10 de novembre de 1992, 

Article únic 
Són nomenats, per a proveir notaries vacants al temtori de 

la Comunitat Valenciana, els notaris que a continuació es fa 
relació: 

1. Chelva, el Sr. Luis Barnés Romero, Notari de Castillo de 
las Guardas, 3". 

2. Montroy, el Sr. Ricardo Tabernero Capella, Notari de 
Catadau, 3". 

3. Viver, el Sr. Fernando Agustín Bonaga, Notari oposició 
Madrid, 1990. 

4. Valencia, el Sr. Miguel García-Granero Márquez, Notari 
de Sueca, 2". 

5. Xixona, el Sr. Francisco-José Tornel López, Notari de 
Mora la Nova, 3". 

6. Vinarbs, el Sr. Manuel-Vicente-Antonio Manzanares 
Echeguren, Notari d'Albuñol, 3". 

Valencia, 10 de novembre de 1992. 

El Resident de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA 1 BLASCO 

El Conseller d'Administraci6 Pública, 
EMERIT BONO 1 M A R T ~ E Z  

Segunda 
El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su 

publicación en el Diari Ojkial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 10 de noviembre de 1992. 

El President de la Generaiitat Valenciana, 
JOAN LERMA i BLASCO. 

El Conseller de Medi Ambient, 
ANTONIO ESCARRÉ 1 ESTEVE. 

AUTORIDADES Y PERSONAL 

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

2702 DECRETO 177/1992, de 10 de noviembre, del 
Govem Valencia, por el que nombran notarios 
para proveer notarías vacantes en la Comunidad 
Valenciana. [92/587 11 

Visto el expediente instruido para la provisión de notarías 
vacantes en el temtorio de la Comunidad Valenciana, con 
motivo del concurso ordinario convocado por Resolución, de 
la Dirección General de los Registros y del Notariado, de 29 
de septiembre de 1992, de conformidad con los artículos 23, 
91 al 96 y demás concordantes del Reglamento Notarial vigen- 
te, teniendo en cuenta lo dispuesto en el Estatuto de Autono- 
mía de la Comunidad Valenciana, aprobado por la Ley Orgáni- 
ca 511982, de 1 de julio, a propuesta del Conseller d'Adminis- 
tració Pública y previa deliberación del Govern Valencia, en la 
reunión del día 10 de noviembre de 1992, 

Artículo único 
Nombrar, para proveer notarías vacantes en el temtorio de 

la Comunidad Valenciana, a los notarios que a continuación se 
indica: 

1. Chelva, a D. Luis Bamés Romero, Notario de Castillo de 
las Guardas, 3". 

2. Montroy, a D. Ricardo Tabernero Capella, Notario de 
Catadau, 3'. 

3. Viver, a D. Fernando Agustín Bonaga, Notario oposición 
Madrid, 1990. 

4. Valencia, a D. Miguel García-Granero Márquez, Notario 
de Sueca, 2'. 

5. Jijona, a D. Francisco-José Tornel López, Notario de 
Mora la Nova, 3". 

6. Vinarbs, a D. Manuel-Vicente-Antonio Manzanares 
Echeguren, Notario de Albuñol, 3'. 

Valencia, 10 de noviembre de 1992. 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA 1 BLASCO 

El C.onseller d'Administraci6 Pública, 
EMERIT BONO 1 MART~NEZ 


